Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joaojj@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8312

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 430/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí MIGUEL LOPES CARDOSO JUNIOR para que
informe a esta casa de Leis, se existe a possibilidade de realizar uma operação conjunta
de Zeladoria no Bairro Jardim Paulista, que contemplará Varrição de Ruas, Limpeza de
Terrenos e ruas, Manutenção limpeza e conservação de Praças e demais áreas públicas,
Poda de Árvores, Capinação e Roçado, Retirada de Entulhos descartados de maneira
irregular nos passeios publico ou nas ruas, Iluminação Publica, Coleta de Lixo,
Fiscalização geral, Limpeza dos bueiros, Recuperação asfaltica e ou tapa buraco,
providenciar toda a sinalização de Solo e Vertical pertinentes ao local.

J U S T I F I C A T I V A

Como é atribuição do Vereador fiscalizar os Atos da Administração Pública direta e

indiretamente, este parlamentar foi visitar o bairro em questão e nos deparamos com um

bairro largado, sem a devida manutenção / fiscalização há muito tempo.

Desta forma solicitamos em caráter de urgência que o poder público tome as

devidas providências quanto ao requerido acima o mais urgente possível, pois o bairro está

em péssima situação.

Em tempo, pedimos:

1 - Enviar cronograma de trabalho contemplando todas as etapas a serem feitas.

2 - Em caso de Não aceite, nos responder o motivo da negativa.

Portanto, dada a informação acima exposta e tendo em vista o papel do Poder

Público em produzir ações no sentido de garantir o bem estar e a segurança dos cidadãos,

encaminhamos o presente Requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 24 de Fevereiro de 2022.

João Francisco de Lima Filho
JOÃO J.J.
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MMMGESMFK2Z714F2
		2022-02-25T11:13:52-0300